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I medfør af Inatsisartuts forretningsorden § 37 stk. 1, har du fremsat spørgsmål 
til Naalakkersuisut. Spørgsmålene er henvist til besvarelse hos mit område. 

1. Hvorledes kan Naalakkersuisut uddybe hvorfor man ikke har planer om at skabe flere 
ansættelser hos jagtbetjente, idet som nævnt før fra Naalak-kersuisut svar at der er "nok" 
jagtbetjente? Er det Naalakkersuisut opfat-telse at jagtbetjente har tilstrækkelig kontrol 
over vort lands langtstrakte kystlinje? 

Ad. 1 

Det er i sagens natur ikke muligt for kontrollen at være til stede på hele kysten 
hele tiden. Det er GFLKs erfaring, at der kan opnås mest mulig kontrol af en høj 
kvali tet indenfor det givne budget, når kontrolkorpset er tilknyttet et mindre antal 
kontrol centre, hvor der er mulighed for faglig sparring og at trække på flere 
kompetencer, og hvorfra der kan organiseres kontrolkampagner og overvågning 
til byer og bygder langs kysten ud fra en risikobaseret tilgang, som koncentrerer 
sig om de områder, hvor der er størst risiko for overtrædelser, og hvor 
overtrædelserne har den største skadevirkning. Denne organisationsform er 
reflekteret i den kontrolstruktur, som blev godkendt i 2014 og siden har været 
under implementering. 

Indenfor rammerne af de tilgængelige ressourcer er der et passende antal ansatte 
i kontrolkorpset, samlet ca. 17-18 jagt- og fiskeribetjente og fiskerikontrollører. 
Den væsentligste begrænsende faktor for en forøgelse af kontrollen er i første 
omgang, at de personalemæssige ressourcer ikke modsvares af tilsvarende 
ressourcer til driften; til dækning af bl.a. rejser og vedligeholdelse af materiel, 
dvs. først og fremmest kontrollens fartøjer. Naalakkersuisut vurderer løbende 
ressourcerne i forhold til kontrolmyndighedens udførelse og mener at kontrollen 
er tilstrækkelig udført. Naalakkersuisut er dog bekendt med at der visse områder 
kan være behov for øget kontrol i perioder. Derfor er det vigtigt at der opereres 
ud fra en risikobaseret tilgang som nævnt ovenfor. 
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2 . Hvordan bn Naalakkersuisut "forsvare" jagtbetjent kontrol j Uumman-naq fra 
fflulissat, samt andre områder fra I1ulissat? Er det Naalakkersulsut opfattelse at der foregår 
tHIstrækkelig kontrol i omrmderne? 

Ad. 2 

Uummannaq fjorden er et meget stort område, og GFLK har konkluderet, at 
kontrolopgaven ikke kan forbedres ved udstationering af en jagtbeljent 

pennanent i området, som tidligere har været tilfældet, i det det ikke er muligt 
for en enkelt mand at afdække området på betryggende vis med det tilgængelige 

materiel; der er behov for at flere samarbejder herom. 

GFLK moniterer løbende kontrolsituationen og om der er behov for yderligere 
tiltag på baggrund af indkommende rapporter og konkret information. Generelt 

kan det siges, at indsatsen i Uummannaq har været styrket i de seneste år, og der 

gennemføres flere kontrolkampagner om året i området. En del af disse har været 
udført i samarbejde med Arktisk Kommandos (AKO) inspektionsskibe, som der 

også har været fælles kontrol togter med i bl.a. Disko og Upernavik områderne, 
ligesom AKO assisterer GFLKs observatører og står for andre kontroltiltag i det 

havgående fiskeri. 

3. Hvad begrundelsen for at det kun er kontrollørerne der udvides an talmæssigt? Hvem 
har taget sådan en politisk beslutning? lEr det Naalakkersuisut's opfattelse at det her er en 
forsvarligt beslutning? 

Ad.3 

Ifølge den ny kontrol struktur, der blev godkendt i 2014, arbejdes der mod et 
samlet kontrolkorps i GFLK, hvor opgaver varetages fleksibelt og i samarbejde, 

så der kan trækkes på flere kompetencer samtidigt. 

Siden jagt- og fiskeribeljentordningen blev indført er der sket en stor udvikling i 
antal og karakter af opgaver, der skal løses. Der stilles høje krav til viden om 

sagsbehandling, samt kendskab til en lang række forvaltningsopgaver. Det har 

derfor høj prioritet for GFLK at efteruddanne j agt- og fiskeribeljentene - samt det 
øvrige kontrolpersonale - og fiskerikontrolløruddannelsen skal i høj grad ses i 
dette lys. 

De jagtbetjente der gennemfører fiskerikontrolløruddannelsen vil således 

fortsætte med, at løse mange af den samme type opgaver, som tidligere, men vil 
have opnået styrkede kvalifikationer og kompetencer. 

Med venlig hilsen 
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